АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОМИХАЙЛОВСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

Александровского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.03.2012     № 6-п

О мерах по пропуску весеннего

паводка 2012 года

В соответствии с пунктом 7 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение постановлений администрации Александровского района № 152-п от 13.03.2012 года «О создании районной комиссии по пропуску весеннего паводка 2012 года» и    № 154-п  от 14.03.2012 года «О мерах по пропуску весеннего паводка 2012 года»,   в целях обеспечения безопасности населения, бесперебойной работы объектов экономики и сохранности материальных ценностей в период прохождения весеннего паводка 2012 года:
           1. Утвердить состав комиссии по пропуску весеннего паводка 2012 года  согласно приложению 1.

 2.  Комиссии по пропуску весеннего паводка 2012 года в срок до        19 марта определить и осуществить необходимые мероприятия согласно приложению 2.

                    3. Утвердить перечень транспортных средств, задействованных на период весеннего паводка 2012 года согласно приложению 3.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                                                                      А.Н. Агрызков

РАЗОСЛАНО: в дело, руководителям хозяйств, уполномоченным сел, руководителям торговых точек, прокурору.

                                                                             Приложение № 1

                                                                             к постановлению

                                                                             администрации сельсовета

                                                          от 15.03.2012     № 6-п
С О С Т А В

                         комиссии по пропуску весеннего паводка 2012 года

1. Агрызков Анатолий Николаевич, председатель комиссии, глава администрации

2. Наяндин Павел Николаевич, заместитель председателя, директор МУП «Новомихайловское ЖКХ»

Члены комиссии:

-  Агишев Билан Миниголович,  уполномоченный села Актыново

-  Агишев Мидхат Миниахметович,  уполномоченный села Исянгильдино

- Азнаев Рамиль Мингалиевич,  руководитель ИП «Азнай»( по согласованию)

-Дубенко Владимир Александрович, глава КФХ«Ветеран» (по согласованию)

- Агрызков Алексей Анатольевич, водитель МУП «Новомихайловское ЖКХ»

   (по согласованию)

- Сарбаев Юныс Ишмухаметович, глава КФХ «Юность» (по согласованию).
                                                                             Приложение № 2

 к постановлению

   администрации сельсовета

                                                 от 15.03.2012     № 6-п
МЕРОПРИЯТИЯ по пропуску весеннего паводка в 2012 году
          В целях обеспечения безопасности населения, бесперебойной работы объектов экономики, сохранности материальных ценностей комиссия по пропуску весеннего паводка в 2012 году рекомендует:

1. Руководителю хозяйства Тамендарову И.Ф. (ООО «Интер»),   главам крестьянско-фермерских хозяйств, индивидуальным предпринимателям, руководителям учреждений, учебных заведений, предприятий всех видов собственности провести следующие мероприятия:

- произвести очистку ливнестоков;

- определить участие в противопаводковых мероприятиях каждого предприятия, организации, учреждения с привлечением в необходимых случаях техники, транспорта и населения;

- создать во время паводка необходимые запасы топлива, смазочных и других материалов для бесперебойной работы предприятий;

   - вывести все материальные ценности и готовую продукцию из затопляемых мест;
-  обеспечить полную готовность всех спасательных, противопожарных, транспортных средств, создать необходимые аварийные запасы материалов;

- на время паводка установить круглосуточные дежурства ответственных лиц на всех объектах, подвергающихся опасности затопления, обеспечить надзор за сохранением жилого фонда, линий электропередач, телефонных сетей, объектов водоснабжения, канализации, газоснабжения и других сооружений;

- учесть наличие на предприятиях, в организациях, торговой сети лопат, ломов, мешков, кулей, веревок, а также другого инструмента и материалов, которые могут потребоваться для выполнения аварийно-спасательных работ;

- организовать взаимодействие и обмен информацией с районной противопаводковой комиссией через единую дежурно-диспетчерскую службу (ЕДДС) района (т.01, 2-13-61)

      2. Руководителю хозяйства Тамендарову И.Ф. (ООО «Интер»),   главам крестьянско-фермерских хозяйств, индивидуальным предпринимателям предусмотреть мероприятия по эвакуации скота из зон возможного затопления с оборудованием площадок для временного размещения, создания запасов кормов и всего необходимого для нормального его содержания.

           3.Уполномоченным сел Наяндину П.Н. (с.Новомихайловка), Агишеву Б.М. (с.Исянгильдино), Агишеву Б.М. (с. Актыново) организовать работу с населением по очистке снега в кюветах возле своих домов.

4. Торгующим организациям независимо от форм собственности ЧП   ЧП «Лейсен» (Агишева А.М.),    ЧП «Росинка» (Сарбаева Ж.И.), ЧП «Ксюша» в с.Исянгильдино и Новомихайловка (Сарбаеава С.Г.), ЧП «Иримель»  (Сарбаев Р.Р.) завезти товары первой необходимости на период паводка.

                                               ______________
                                                                             Приложение № 3

 к постановлению

    администрации сельсовета
  от _________________ № _____

П Е Р Е Ч Е Н Ь

транспортных средств, задействованных на период

весеннего паводка 2012 года

	Наименование ТС
	Ф.И.О. владельца ТС
	Место работы владельца ТС
	должность

	Бульдозер ДТ-75
	Булташев Д.М.

	администрация сельсовета
	механизатор

	 Автомобиль

УМЗ-4218
	Агрызков А.А.
	МУП «Новомихайловское ЖКХ»
	водитель